*Synopsim*

*Synopsin noui Euangely, seu doctrinam, de moribus, fructibus, characteribus, & horrendis atq; im- placabilibus dissidiis Sectariorum huius temporis lib. 3. & hæc quidem Latinè Polonicè verò:*

*Quinquaginta duarum questionum à Pseudoeu- angelicis ministris in Polonia Iesuitis propositarum Analyſin, seu resolutionem in duas partes vel libros distinctam; in quorum priore centum quinquagin- ta sex luculenta illorum in eisdé questionibus men- dacia, in posteriore antiquitas Catholicæ religionis demonstratur. Huic operi accessit Refutatio libelli cuiusdam Calviniani aduersus sacras imagines.*

ADRIANVS DE WITTE, alias CANDIDVS, na- tione Belga, patria Antuerpiensis, vir non minùs re- quam nomine candidus, & cùm aliis omnibus vir- tutibus ornatus, tuim maximè morum suavitate a- mabilis. Scripsit,

Libellum qui inscribitur *Traiectus in cælum, seu, Spiritale incundum monasteriolum, quem P. Adri- annus Adriani post mortem Auctoris euulgauit.*

ÆGIDIUS GONZALEZ DAVILA, natione Hispanus, patria Toletanus, in opido Burojon natus est anno salutis M. D. XXXII. Eius mater cùm Ægidium ge- staret, visa sibi videre est ex utero suo lucis radios erumpere, & circumquaque diffundi: quod cùm marito retulisset, ille, qui insignis erat medicus & Astrologus, filium quem paritura erat, multorum filiorum patrem fore prædixit, idque rei probauit euentus. Adolescens enim imberbis adhuc, & de- ceim arque octo dumtaxat annorum, cùm litteris nauaret operam Compluti, Societati se nostrę dedi- cauit, anno salutis M. D. LI. in qua vixit laudabili- ter, usque ad annum M. D. XCVI. ineunte, quo vix-

B 2                   dum

dum sexagesimum quartum ætatis ingressus, nostræ mortalitatis exuum Madridi reliquit xv. Ianuarij, non sine magno nostrorum atque alienorum dolore. Fuit enim vir, in quo nescias quid primùm admirere, ingeniumne, an morum suavitatem; eruditio nem, an vitæ sanctimoniam; prudentiam in gubernando, an modestiam atque affabilitatem; asperitatem in se pœnitentiæ, an consuetudinis cū aliis iucunditatem. Sed cùm ingenuis artibus omnibus exultus esset ÆGIDIUS, tum verò excellenti Antiquitatis obseruatione ac memoria pollebat. Religionum omnium sacrarum Regulas, Statuta, Constitutiones perlegerat, & habebat in promptu: Concilia omnia memoria tenebat: sacra summorum Pontificum Decreta ad vnguem nouerat: exquisitas ac minimè vulgares Patrum sententias cū paucis callebat, eorumque volumina diurna nocturnaque manu versabat, si quando à grauioribus occupationibus esset otiosus. quod raro ei contigit; nam vix à carceribus ad studiorum metam peruererat, cùm obedientiæ iusu coactus est studia intermittere, & gubernandi in se onus suscipere. In prouinciis enim Castellæ, Tolerti, Bæticæ atque Aragoniæ, tum Provincialis tum Visitatoris munere functus est: Assistentis etiam apud P. Euerardum Mercurianū Praepositorum Generalem: ad quod genus officij absens electus est ab vniuersa Cōgregatione generali, cùm captus ÆGIDIUS ab hereticis in Gallia teneretur; in quorum manus ac furorem Romanum ad Congregationem generale proficisciens inciderat, & tam gravioriter fuerat vulneratus, ut parum abesset ab extremo periculo. Atque vt paucis multa dicam, plurimum ÆGIDIJ religio, industria, doctrina, ac prudenter,

dentia, ad conseruationem atque propagationem contulit Societatis. Scripsit, sed non edidit,

*Præclaras In librum exercitiorum spiritualium  
B. P. nostri IGNATII Annotationes.*

Item *Explicationes nostrarum Regularum valde eruditas & religiosas.*

*Instituti Societatis tum declarationem tum confirmationem.*

*Concilia generalia omnia exactè in Locos cōmunes rededit.*

*ÆGIDIUS SCHONDONCHVS, natione Belga, patria Brugensis, Duacensi in Academia publicè professus, vertit studiorum Antuerpiæ præfectus,*

*Sicam Tragicam soluta numeris oratione, ex Apologia P. Franc. Costeri aduersus calumnias Lugdunensium Batauorum in Societatem.*

Meditatur opus ingens, magnæque expectationis, *Admirandorum seculi vnius.*

*ALPHONSVS DEZA, natione Hispanus, patria Complutensis, Theologorum Scholasticorum nostro seculo lumen: cum summa apud omnes esset expectatione, multaque excellentis ingenij in Academia Complutensi dedisset argumenta, spes omnes seculi abrupta, & hærentis (vt D. Hieronymi verbis utrū) in salo nauiculae funem magis præcidit quam soluit, sequere totum in securissimum Religionis portam intulit, nosterque factus est anno salutis M. D. LVIII. Porro eadem in Complutensi Academia, viginti & eo amplius annos sacrā Theologiam professus est: ac D. Thomam Aquinatem explanauit, tanto ingenio, iudicio, perspicuitate, argumentorum pondere, vt omnium sapientium sententia nulli Theologorum secundus videretur. Erat enim Diuī*

Thomæ sententiæ curiosus indagator, illustris interpres, acerrimus propugnator. Sed in ALPHONSO DEZA tam excellens eminebat Religio, tanta se effrebat atque omnes in partes effundebat virtus, ut in illo cum summo ingenio perfecta humilitas, cum perspicacissimo intellectu incensus certaret affectus; cum singulari doctrina admirabilis obedientia, & cum exquisita prudentia coniuncta esset sancta columbae simplicitas. Denique cum illū omnes susciperent, laudarent, in oculis ferrent; ipse solus se despiciebat, pro nihilo reputabat, omnium se pedibus subiiciebat. Quocirca & viuus tamquam doctrinæ & vitæ magister ab omnibus, etiam Magistris & Preceptoribus, habitus atque cultus est; & mortuus, ceu patens quidam defletus ab universitate Academia Complutensi anno salutis M. D. LXXXIX. quo vitam cum morte cōmutauit. Obiit xxiiij. Ianuarij Tolerti, cum Professæ domus nostræ gubernationem Prepositus sustineret, ac prudenter administraret, annum sexagesimum nondum ingressus. Quem in Catalogo nostrorum Scriptorum pono; quoniam, et si eius scripta nondum exierunt in lucem, multos tamen reliquit discipulos & scriptores, qui campos suos ex illius fontibus irrigarunt; & ab ALPHONSO DEZA sapienter tradita, luculentiter ipsi atque eleganter posteritati commendarunt. Extant ex DEZÆ Latina interpretatione Francisci Bergiae Gandiae Duci spia opuscula.

ALPHONSVS MONTOYA, natione Hispanus, patria Ocaniensis, Diœcesis Tolitanæ, annos natus viginti, Compluti Societatem nostram expetiuit, & admissus est xiv. mësis Maij, anno salutis M. D. LVI. Qui postquam ad nostri instituti normam fuit eruditus,

ditus, & omnibus disciplinis Theologo dignis ex-politus, Burgis Logicam Philosophiamque Aristotelis professus est. Vir fuit per omnia moderatus atque excellenter doctus, sed in ea potissimum Theologiae parte, quæ in consultatione de moribus, & cōscientiæ quæstionibus extricandis versatur, quam & Murciæ & Madriti cum laude docuit. Qui postquam Collegiorum Placentini & Complutensis Rectoris munus obierat, Præpositus prouinciæ Castellæ factus Vice-prouincialis, in Collegio Salmanticensi sanctè animam Deo reddidit, anno salutis M.D.XC. ætatis verò 54. Reliquit,

*De votis Societatis insignem tractatum, in quo & Religiosorum votorum naturam enucleatè aperit, & contraria argumenta acutè refellit.*

ALPHONSVS PISANVS, natione Hispanus, patria Toletanus, Philosophicis disciplinis excultus, ac Medicinæ sciens, nostram complexus est Societatem. Postea verò Romam anno salutis M. D. LIII. venit, vbi Aristotelem præclarè est interpretatus: inde in Germaniam missus, in Ingolstadiensi ac Dillingensi Academiis sacram Theologiam docuit; & in Poloniā profectus est, vbi strenuam operam Catholicae Ecclesiæ nauans, aduersus nouatores hereticos, illam labefactare conantes, scripsit,

*Acta & Canones sacrosancti primi Oecumenici Concilij Nicæni, appositis sanctorum Patrum testimoniis, ad eorumdem Canonum commendationem & interpretationem pertinentibus; addita etiam responsione ad Capita Humonis Chies.*

Scripsit præterea *De continentia ac celibatu Apostolico, de Ieiunio etiam; varios item atque eruditos Tractatus de questionibus fidei controversis, quos ex suis*

Suis lectionibus collegit, & tamquam Theses quasdam auditoribus disputandas proposuit.

Tandem legendi scribendiisque laboribus confectus, in senectute bona translatus est ad meliorem vitam, anno salutis M. D. XCVII.

ALPHONSVS SALMERON, natione Hispanus, patria Toletanus, à puero ad extremam senectutē omnem in litteris ætatem consumpsit. In Complutensi Academia parvulus Latinam Græcamque linguas exactè didicit: inde in Academiam Parisiensem profectus, Philosophicas ac Theologicas disciplinas diligenter excoluit; omniumq; Sociorum natu minimus, sese ad B. P. nostrum IGNATIVM socium adiunxit. Postea verò etate iam confirmatus, ac rerum cognitione auctus, vitae suæ cursum felicissimè tenuit. Maximas atque celeberrimas totius Italiæ ciuitates cōcionibus ac sacris lectionibus illustravit; plurimas ac laboriosas peregrinationes Dei causa suscepit. In superiorem & inferiorem Germaniam, in Poloniam item, & Galliam, à summis Pontificibus missus est: in Hibernia etiam Nuncij Apostoli munere functus. Synodo Tridentinæ sub Paulo III. sub Iulio item IIII. ac sub Pio IIII. sedis Apostolicæ nomine interfuit, in qua & *Orationem* habuit *de sancto Ioanne Evangelista* pereruditam, & ut illorum Pontificum Theologus, maxima cum eruditionis opinione, & audiētiū admiratione, sententias dixit. Hæreticorum perpetuus hostis, quos disputationibus, lectionibus, ac scriptis semper exagitauit ac fregit; Catholicæ fidei vbiique propugnator acerrimus. Postremò, cùm viribus exhaustus voce nō posset, stylo Dei Ecclesiæ prodesse non destitit, seseque totum ad scribendum contulit; Collegium-